
令和 5年 4月 

お客様各位 

昭 和 信 用 金 庫 

 

Rapportのダウンロードと購入を騙る不審サイトに 

ご注意ください 

 

                                 

 時下、皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また平素は、

格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、不特定多数に配信されるフィッシング・メールによりお客様が誘導さ

れた不審サイト内で金銭を安全に受け取るためとして Rapportの名称を騙って

ダウンロードおよび購入を促されるという手口が報告されております。 

現時点では国内の金融機関での被害報告は受けておりませんが、ご注意いた

だきますようお願いいたします。 

記 

 

１. Rapportとは 

IBM社が開発・提供するオンライン金融取引に特化したセキュリティ対策ソフ

トです。Rapportのご利用に際して、購入費用や利用料をいただく事はありませ

ん。 

 

２.参考 

IBM社のホームページにおいても情報が公開されておりますので、ご参照くだ

さい。 

https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/ 

 

以 上 

https://www.ibm.com/blogs/security/jp-ja/

